facoltà o assoluzione generale nel muodo e forma, che più piacerà a S. S. (all'ottimo giuditio e paterno zelo della quale io mi rimetto però in tutto), anchè a fine di ovviare al contempto, che puo nascere in molte occorrenze, durando le cose in questi termini, il che supplico V. S. Ill. a rappresentar con ogni riverenza a S. S. in nome mio.

Non posso di più lasciar di non testificar a V. S. Ill., come questo Patriarca, eletto di Ven<sup>ni</sup>, non lascia di adoprarsi e far ogni buon offitio per potersene a cotesta corte per questo suo negotio, il quale se ben io stimo, che sia necessario differir a trattarne ad altro tempo, nondimeno io non ho potuto di meno di non accennar questo in testimonio e per avviso della buona volontà di questo Signore. Nel resto io mi ricordo ambizioso de commandamenti di V. S. Ill. e li baccio humilmente le mani.

Di Venetia li 28 di Aprile 1607.

Di V. S. Ill. et Rey<sup>ma</sup>

Humilmo Servitore

il Cardinale de Joyeuse.

Ad 16. Das im Cod. Vatic. Ottob. 1113 f. 298 enthaltene Instrument lautet :

In nomine Domini. Omnibus certum sit, quod anno a natiuitate Domini 1607, indictione quinta, die vero vigesima prima mensis Aprilis, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, Domini Nostri, Pontificis Pauli divina providentia Papae V anno II, in civitate Venetiarum et in Palatio Ducali S. Marci et Aula, in qua Serenissimus Princeps una cum Illustrissimis Consiliariis et Excellentissimo Sapientum Consilio congregari solitus, coram Illustrissimo et Reverendissimo Domino Francisco Episcopo Sabinensi S. R. E. Cardinali di Gioiosa fuerunt praesentes Princeps Leonardus Donatus Dux Venetiarum, Illustrissimi Domini Consilarii Zacharias Priulli, An-

dreas Badoërius, Marcus Antonius Venier, Antonius Quirinus, Augustinus Nani, Franciscus Contarinus, Illustrissimi Domini dicti Capita Quadraginta, Joannes Justinianus, Andreas Cornerus, Petrus Leo, Illustrissimi Domini Sapientes, Franciscus de Molino, Joannes Mocenigus, Marcus Quirinus, Hieronymus Capellus, Nicolaus Donatus, Nicolaus Contarinus, Jacobus Cornerus, Angelus Badoërius, Hermolaus Nani, Franciscus Priulli, Sebastianus Venier, Jacobus Soranzus, Aloisius Loredanus, Angelus Contarinus, Julius de Garoni, Joannes Gritti, repraesentantes Senatum et Rempubicam Venetam, quos quidem et alios omnes, qui incurrerunt in sententiam excommunicationis a Sanctissimo Domino Nostro contra praedictum Serenissimum Ducem Leonardum Donatum et Excellentissimum Consilium Rogatorum, statuarios consultores eorumque fautores et adhaerentes latam et promulgatam sub datum Romae die 17 Aprilis anni Domini 1606 et Pontificatus ejusdem Domini Nostri anno primo, idem praedictus Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis auctoritate Apostolica per litteras Apostolicas in forma Brevis expeditas et datas die 4 hujus mensis sibi commissa, a praedicta sententia excommunicationis in utroque foro absolvit, pronuntiando haec verba: Ego auctoritate Apostolica mihi commissa absolvo vos a sententia excommunicationis et interdicti, et facto signo sanctissimae crucis et injuncta eis et eorum cuilibet poenitentia salutari arbitrio confessoris approbati ad omnem libitum eligendi. Quam quidem absolutionem praedictus Serenissimus Dux et Illustrissimi Consilarii et Sapientes tam pro se quam pro aliis in ea comprehensis humiliter receperunt, praesentibus Excellentissimo Domino Philippo Caneo, Regis Christianissimi apud Rempubicam Venetam Legato, et nobili viro Petro Potier, Domino loci de la Palma in Gallia Narbonensi, testibus rogatis.